
ORIGINALE

CITTÀ   DI   ESTE
(Provincia di Padova)

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 127 DEL 15/09/2014

Verbale letto, approvato e sottoscritto

Il Vice Sindaco
   Stefano Agujari-Stoppa

Il Segretario Comunale
   dr. Paolo Sacco Stevanella

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. ….................... del ........................

Il sottoscritto Messo comunale certifica che la

presente  delibera  viene  affissa  all’Albo

Pretorio  on-line  e  vi  rimarrà  per  15  giorni

consecutivi.

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione,

pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  senza

opposizioni  o  reclami,  è  DIVENUTA

ESECUTIVA il ___________

Addì,    

Il Segretario Comunale
   dr. Paolo Sacco Stevanella

OGGETTO:

INDIRIZZI E DIRETTIVE PER LA CONCESSIONE DI
LOCULI CIMITERIALI

L'anno 2014,  il  giorno  quindici  del  mese di  settembre  nella  Sala

delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano
Pres. Ass.

PIVA GIANCARLO Sindaco X

AGUJARI-STOPPA STEFANO Vicesindaco X

BRUGIN FABRIZIO Assessore X

PAJOLA MATTEO Assessore X

RUZZON SILVIA Assessore X

FLORIO ELEONORA Assessore X

Il  Vice Sindaco,  Stefano Agujari-Stoppa,  assume la  presidenza e,

riconosciuta  legale l'adunanza per  il  numero dei  presenti,  dichiara

aperta  la  seduta  ed  invita  alla  trattazione  degli  oggetti  iscritti

all’ordine del giorno.

Partecipa  alla  seduta  il  dr.  Paolo  Sacco  Stevanella,  Segretario

Comunale.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso  che  a  seguito  delle  programmate  estumulazioni  di  salme  per  fine  concessione  si

renderanno liberi loculi nei diversi settori cimiteriali;

Considerato che in conseguenza di quanto sopra, si rende necessario definire nuovi criteri da seguire

nell'assegnazione dei loculi cimiteriali da parte dell'Ufficio Servizi Cimiteriali;

Ritenuto che, al fine di un razionale utilizzo degli spazi cimiteriali, le nuove concessioni debbano

avvenire senza soluzione di continuità all'interno dei singoli blocchi di loculi;

Ritenuto, in  particolare,  di  impartire  al  Responsabile dei  servizi  cimiteriali  la  seguente  direttiva,

contenente criteri da adottare nell'assegnare le concessioni dei loculi all'interno di ciascuno dei cimiteri del

territorio comunale.

A) PRESUPPOSTO PER L'ASSEGNAZIOINE DEL LOCULO

L'assegnazione di un loculo avviene solo in presenza di una salma da tumulare;

B) CRITERIO DI ASSEGNAZIONE DEL LOCULO

L’assegnazione per blocco, individuato dall'Ufficio, avviene dall’alto verso il basso e dal basso verso l’alto e

così  di  seguito  da  sinistra  verso  destra,  senza  soluzione  di  continuità,  fino  ad  ultimazione  del  blocco,

osservando come criterio di priorità la data di presentazione della domanda di concessione.

Visto il Regolamento comunale di Polizia Mortuaria, approvato con DCC n.34 del 13/05/1994.

DATO ATTO che tale direttiva si impone al fine di migliorare il servizio ai cittadini stabilendo

criteri certi e omogenei finalizzati a erogare un servizio secondo criteri di trasparenza, di imparzialità e di

efficienza.

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in merito alle competenze della Giunta

Comunale;

           Dato atto che sulla proposta di deliberazione risultano espressi i pareri favorevoli ai sensi di quanto

previsto dal combinato disposto degli artt. 49, primo comma, e 147 bis del D.lgs. n. 267/2000 e dell'art. 12

del Regolamento comunale sui controlli interni;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

1. di approvare per le motivazioni di cui in premessa da intendersi qui integralmente richiamate i seguenti

indirizzi  e  direttive  alle  quali  l'Ufficio  Servizi  Cimiteriali  dovrà  attenersi  nell'assegnazione  e

concessione dei loculi cimiteriali;

A) PRESUPPOSTO PER L'ASSEGNAZIONE DEL LOCULO
L'assegnazione di un loculo avviene solo in presenza di una salma da tumulare.

B) CRITERIO DI ASSEGNAZIONE DEL LOCULO
L’assegnazione per blocco, individuato dall'Ufficio, avviene dall’alto verso il basso e dal basso verso

l’alto e così di seguito da sinistra verso destra, senza soluzione di continuità, fino ad ultimazione del

blocco, osservando come criterio di priorità la data di presentazione della domanda di concessione. 

2. di  provvedere  alla  diffusione  della  presente  deliberazione  con  la  pubblicazione  all'Albo  Pretorio

Comunale on-line;

3. di dare atto che la presente deliberazione viene trasmessa, in elenco, ai Capigruppo Consiliari ai sensi

dell'art. 125 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267.

Successivamente, con separata ed unanime votazione, stante l'urgenza a provvedere nel merito, dichiara la

presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 4 comma, del Decreto Legislativo

18/08/2000 n. 267. 


